
Prefeitura ~ unicipal de Umari "I ,~

__..,,~ ~I!!!'~ Governo Municipal '/'/. , IIrj637"-r- L Dl d' .• . J CNPJ n° 07.520.372/0001-98 ';,I v c:
."'uC\{.!\('I\ &dl~\@, CI"e~Cel"~lGl~~ ~ \ NY _ __

ATADASESSÃODEABE~~URADOSENV~:O~ESDEr:OPOSTAS DEr~~'?:nf

Tomada de Preços n. 2022.07.14.2.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem pre tado na execução de requalificação de
estradas em revestimento primário em diversos locais do Município de mariJCE. nos termo do
Convênio n. 178/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho n. 834604/2022 e MAPP n. 5584.
celebrado com o Governo do Ceará. por intermédio da Secretaria das Cidades. conforme projetos
ç orçamentos anexados ao Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

23 de fevereiro de 2023
15hOOmin
Prefeitura Municipal Li I mari
Rua 03 ele Agosto, n? 200 Centro Umari/ E.

os vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. na Cidade de
Umari/Cli, reuniu-se a Comis ão Permanente de Licitação da i'r feitura Municipal d 111:' ri. em
sessão pública, nomeada pela Portaria n. 2023.0l.02 003, le 02 de janeiro de 2023. do Senhor
Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Cícero Andcrson Jsra 1 oares . .Io é [vanildo
Alves de Almeida _. Jeferson ilva Vieira, sob a presidência do primeiro. O motivo da pre ente
reur.ião é tão somente para que fossem abertos e analisado . o, envelope contendo a propostas
comerciais das licitantes habilitadas referentes à Tomada de Preços n. 2022.07.14.2, cujo objeto
supracitado, sendo elas ARAUJO CO STRUÇÕES E LOCAÇÕES LTOA S & T CO. ST E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBf.:A EJRELl - ME, CONTECNICA CARIRI - ORGA IZJ-.Ç,i\O
.~MPRESAR1AL EIREU, JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, NORDESTE
CO TRUÇÕES E INFRAESrRUTUR! ..•. LTDA, AGAPE E~GE HARIA E -RVIÇOS
EIRELl - 1E, 3 CON TRUTORA LTDA, S;R "ÃO COl STRUÇOES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, ELO CO STRUÇÕES r. E ilPREE DTME TOS EIRELI. AR, (;UA!. \
~ PRE - DIMEl TOS EIREU. fOTO TIO CO,\!ST COMERCIO INDUSTRI L 1: SI-:R \
LTDA - IrE. CONSTRUTOR!'. ASTRO LTDA. ECOS EDIFICAÇÕES CON. TRU ÕE_ E
SERVlÇOS LTDA - ME, MT PROJETOS E SERVIÇO DE E GENHARIA LTD . WU
CONSTRUÇÕ_.S E SERVIÇO [IRELI - EPP, MOME TUM CO STRUTORA LIMITADA-
ME, GLEDSOM CONSTRUÇÜES LTDA, A:v!P, RO SERVlÇOS E EMPREE D[M TOS
ElREU, PODIUM EMPREEN IM NTOS Li DA, G. A. RABELO JUNIOR - ME, ZENEDINI
ZIDANE SAMPAIO CAVALC \NTE CONSTi)UÇÕES, rv CONSTRUÇÕES EIRELI - Ml::,
PEDRO GERFERSON F. FELICIANO DINIZ BRA 'lLEtRO, PV -NGE HARli\. SERVIÇOS
E LOCAÇÕES LTDA ME, A & P f'OIFrCAçÕES CO STRUÇÕES E
EMPREE DIMENTOS LTDA M MINERVI TO ETO EMP EI DTM TOS, FLAY
- GENHARlA EMPREEND. E SERVIÇOS EIRELl, PROJEMAQ CO STR ÇOES E
SERVIÇOS LTDA - ME, REAL SERVIÇOS EIRELJ. M.lO E EIDE LIMA MELO EIREU.
CONSTRUTORA PEDROSA LIDA - ME, ABRAV CO rSTRuçÕES SERVI EV -NTOS E
LOCAÇÓE" LTDA, A P LU 'AS 10RElRA - M [. MR AI3:,OLUTI LTDA. Ri\ lALI [O
SERVIÇOS E OBRAS LTDA, ~1ETA EMP. E , Ei~V. DC LOe 1\Ç.'\0 DE MÃO or OBRA
EIRELI, EVOLUÇÃO CONSTRUTORA ElRELL X7E E iPRLbNDIMEl TOS EIRELI. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVTÇOS LTDA, PRU LIMPEZA SERVIÇOS E CO STRUÇÕES
EIRELl, H B SERVIÇOS DE CUNTRUÇÃO PiRELI- ME, A. I. L. CONSTRUTORA LTDA-

t
Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmE;ri/CE - CEP: 63.310-000



\ ". " • -1 ••'

Prefeitura iwnunicipal de Umari I / < ".'\
. I \

Governo Municipal /;'/ eos 3 '73
r;-'Q.l>c\ehQ.l\d&j",,\t6S, c~'esc(!l'~V1~i~ . _~N~J n° 07.520.37210001·98 \~'R~~- / .
ME. J 2 CONSTRUÇÕES E SERViÇOS L DA - M', BARBOSA CO STR:alR' E .: ,,'
SERVIÇOS LTDA, ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTOA - ME, VE US
SERVIÇOS E ~NTRETENIMENTOS LTDA, T A FRANÇA SERVIÇOS, AR
EMPREENDIMENTOS, SERV E LOC ElRELl, G7 CO STRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI e
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETO E CONSTRUÇÕES LTD . Pontualmente às lShüürnin.
o Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da pr ente licitação. nomeando o
Senhor José lvanildo Alves de Almeida para secretariar a reunião. Fora destacado primeiramente
que compareceram à sessão os representantes legais das empresas ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, H B SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO IRELI - ME e
PROJEMAQ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME. Desta forma o Senhor Presidente
apresentou os envelopes de propostas de preços d vidamente lacrado' tais quais e tavarn quando
da sua apre .entação. Posteriormente, o Senhor Pr id nte determinou a abertura do. referidos
envelopes. Abertos os mesmos, o Senhor Presid .ntc comunicou que, em face de ter que ser
realizada uma minuciosa análise das propostas clnssi íicadas através de planilhas eletrônicas
(Excel) inclusive com a análise pelo setor de engenharia da Prefeitura, ases .ão ficaria uspensa, c
quando da conclusão da referida análi 'e, o competente resultado seria publicado na Imprensa
Oficial, quando a partir desta publicação ficará abert prazo para a interposição de possíveis
recursos. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente determinou que fosse encerrada a
P~SSâO' do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim.
.... . . . José IvaniJdo Alves de Almeida, que secretariei e p los demais membro- da
Com ssao.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome Assina ~ra

Presidente Cicero Anderson Israel Soares ,

Membro José Ivanildo Alves de Almeida d \1& :::::,.t).,
.m;::,.,.

Ni-V\" li A.X1S!(

Membro Jeferson Silva Vieira ~l1Af.;o-(} r1rh//). fb,U1Ú'Gil
Assinaturas dos Licitantes

.-
IIItem Nome/Razão Social Assinatura/Rubrica

11). W .
1 ELETROPORT SERViÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LT~~ J.t.,,/'--'j"

H B SERViÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI - ME C- //~ ').2 ~""

<, f/./rV -

3 PROJEMAQ CONSTRUÇOES E SERViÇOS LTOA - ME ~
p!/

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



PROCURAÇÃO

pp OG637 4\ __

~~_!

OUTORGANTE: ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,
INSCRrTA NO CNPJ SOB O Nº 06.043.276/0001-33. COM SEDE NA RUA RAIMUNDA
GONÇALVES DE SANTANA, Nº 186, BAIRRO LAGOA SECA, JUAZEIRO DO NORTE - CE,
(NESTE ATO REPRESENTADO) PELO SEU TITULAR O, SR. DIVAL TELES CARNEIRO,
BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG Nº 14.455-80 - SSP CE E DO
CPF Nº 195.278.883-87, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA RAIMUNDA GONÇALVES DE
SANTANA Nº 192, BAIRRO LAGOA SECA, JUAZEIRO DO_NORTE - CE, CEP 63.040-096.

OUTORGADO: SR. DIEGO PEREIRA DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO RG
20089178852 SSPDS - CE E DO CPF Nº 077.556.733-75, RESIDENTE E DOMICILIADA NA
RUA SÃO JOSÉ Nº 07, BAIRRO VILA ALTA, CEP: 63.000-000, NOVA OLlNDA - CEARÁ.

PODERES: AO QUAL CONFERE PODER PARA REPRESENTÁ-LA, BEM COMO PARTICIPAR
DE LICITAÇÕES DE QUALQUER MODALIDADE, OFERTAR LANCES, SOLICITAR CERTIFICADO
DE REGISTRO CADASTRAL (CRC) E CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS (CND), BEM COMO
RECEBER E DAR RECEBIDO DOS REFERIDOS DOCUMENTOS, PROTOCOLAR DOCUMENTOS,
COMO EXEMPLO GARANTIA DE MANUTENÇÃO DA PROPOSTA, E SOLIClTAR EDITAIS
PERANTES A UN1ÃO, OS ESTADOS E OS MUNICíPIOS DE TODO TERRITÓTIO BRASILEIRO.

VALIDADE: 31.12.2023

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

DIVAL
TELES
CARNEIRO

Assinado de forma
digital por DIVAL
TELES CARNEIRO
Dados: 2023.02.08
11:29:1O-03'00'

Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 - Lagoa Seca - Juazeiro do Norte - CE
CNPJ: OS.043.276/0001-33Insc_ Municipal: 1558919

Email: obrasQ459®qmall.com/Fone: (88) 2141 - 3979


	Page 1
	Titles
	Prefeitura ~ unicipal de Umari "I ,~ 
	__..,,~ ~I!!!'~ Governo Municipal '/'/ 
	. , IIrj637" 
	ATA DA SESSÃO DE ABE~~URA DOS ENV~:O~ES DE r:OPOSTAS DE r~~'?:nf 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	Prefeitura iwnunicipal de Umari I / < ".'\ 
	Governo Municipal /;'/ eos 3 '73 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Titles
	PROCURAÇÃO 
	pp OG637 4\ __ 

	Images
	Image 1



